第 24回 宮崎 NST研究会
開催のご案内と一般演題募集のお知らせ

謹啓  時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

      さて、第24回 宮崎ＮＳＴ研究会を下記の通り、開催したく存じます。

つきましては、一般演題を先生方のご施設よりご応募下さいますよう、ご協力の程、

どうぞ宜しくお願いいたします。

敬  白

第24回当番世話人

小林市立病院 消化器外科・腫瘍外科 医長 島名 昭彦 先生

－ 記 －

日時：2020年6月13日 （土）15:00～

会場：宮崎県立芸術劇場 メディキット県民文化センター「演劇ホール」

住所：宮崎市船塚 3丁目210番地 （TEL：0985-28-3210）

特別講演： ｢ NSTが患者を病院を地域を変える 」

東京医科大学 栄養管理科 科長 宮澤 靖 先生

演題募集内容：ＮＳＴならびにＮＳＴに関連した栄養管理に関する研究・工夫

応募方法：下記、事務局までお申し込み下さいますよう、お願い致します。

演題名募集締切：2020年4月3日(金)

演題抄録締切 ：2020年4月24日(金)

申込先

事務局：JCHO宮崎江南病院 栄養管理部

本吉 佳世

〒880-8585宮崎市大坪西１丁目２番１号

電話：0985-51-7575 内線：160

FAX：0985-51-1479

e-mailアドレス：motoyoshi-kayo@miyazaki.jcho.go.jp

mailto:motoyoshi-kayo@miyazaki.jcho.go.jp

第 24回 宮崎ＮＳＴ研究会

一般演題申込書・抄録用紙記載要綱

本紙最終項の記入例を参考にして下さい。

１， 一般演題申込書には演題名、施設名、所属、発表者等をそれぞれの欄に記入して

下さい。講演者は、氏名の頭に○印を付けて下さい。プログラムに掲載させていた

だきます。

２， 演題抄録欄には、目的、方法、結果、結論等を記載して下さい。書体等は問いませ

ん。

３， 一般演題申込み及び演題抄録の送付は下記の事務局宛てにメール、ＦＡＸもしく

は郵送下さい。なお、抄録集作成上、抄録内容を電子媒体で作成されている場合

は、フラッシュメモリー（テキスト形式他）等でお渡しいただければ幸いです。

４， 一般演題申込（演題名・演者名・共同演者名）の締切は、2020年4月3日(金)必着

とさせて頂きます。

５， 演題抄録申込用紙は、2020年4月24日(金）必着ですのでご注意ください。

（Word ファイルにて、事務局までメールで送付願います。）申し込み先は以下の通り

でございます。

＜申込先＞

事務局：ＪＣＨＯ宮崎江南病院 栄養管理部

本吉 佳世

 〒880-8585宮崎市大坪西１丁目２番１号

              電話：0985-51-7575 内線：160

              FAX：0985-51-1479

   e-mailアドレス：motoyoshi-kayo@miyazaki.jcho.go.jp

mailto:motoyoshi-kayo@miyazaki.jcho.go.jp

第 24回宮崎ＮＳＴ研究会 一般演題申込書

【2020年 4月 3日（金）締め切り】

演題名

発表者
ふりがな

御氏名

役職名

施設名

住  所 〒

連絡先 TEL

FAX

共同研究者

＊以下は記入しないで下さい

受付番号

演題番号

講演時間

＜申込先＞

事務局：ＪＣＨＯ宮崎江南病院 栄養管理部

本吉 佳世

 〒880-8585宮崎市大坪西１丁目２番１号

              電話：0985-51-7575 内線：160

              FAX：0985-51-1479

   e-mailアドレス：motoyoshi-kayo@miyazaki.jcho.go.jp

mailto:motoyoshi-kayo@miyazaki.jcho.go.jp

第 24回宮崎ＮＳＴ研究会 一般演題抄録用紙

【2020年 4月 24日（金）締め切り】

※Wordファイルにて、事務局までメールにて送付願います。

演題名

施設名

所属

発表者

抄  録  内  容

宮崎ＮＳＴ研究会  一般演題抄録用紙

記載例

演題名
透析患者の輸液評価とＮＳＴによる栄養介入の実例

施設名

所属

発表者

□□△△病院 腎臓内科  ○山田太郎、鈴木次郎

         同  透析室 佐々木花子

△△市立○○病院 腎臓内科 ・・・・

抄  録  内  容

＜目的＞ 透析患者の栄養管理は患者様の治療にとって重要な事項である。

患者様のＱＯＬに配慮しつつ、必要な栄養補給・管理についてＮＳＴとして取り組

んだので報告する。

＜対象＞ ２０××年○×月に当院にて治療を行った透析患者様は１９人であっ

た。そのうちＮＳＴにて介入を必要とした入院患者様は･･････

＜結果＞ ･･････

＜結論＞ ･･････